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دولت 
حل مساله

■  مسوولیت  سردبیر

 رییس جمهور در آغاز سفر  به گلستان، 
دولت سیزدهم را دولت حل مساله نامید 
و بر  حل مساله ها تاکید کرد. در این 
اول  یادداشت  پنج  در  کم  دست  باره 
روزنامه، سردبیر گلشن مهر  باعنوان های: 
مساله چیست ؟ /جامعه مساله محور / 
تشخیص دقیق و درست مساله / حل 
مساله و  یادداشت صورت مساله را پاک 
نکنید را در سال گذشته به اهمیت درک، 
تشخیص و فهم مساله پرداخته است. 
ناگفته پیداست  یکی از اصلی ترین و 
امر توسعه  ترین مشکلات در  بنیادی 
متوازن مساله یابی و یا به عبارت دقیقتر 
تشخیص درست مساله است ،تشخیص 
درست مساله و طرح سوال از آن عموما 
بنیان بحث را به سمت و سویی خواهد 
برد که هم می تواند با تشخیص درست 
مشکل را اصلاح کرد و هم با فقدان درک 
مساله چنان گره را کور کرد که صد عاقل 
و فرزانه نیز نتوانند آن مساله را به سامان 
توان  تر می  مثال عینی  برای  برسانند. 
به تشخیص مساله سلامت در هنگام 
مراجعه به طبیب اشاره کرد، اگر طبیب به 
هر دلیل از جمله ناتوانی علمی یا فقدان 
تجربه  نتواند مرض را درست تشخیص 
دهد و بر اساس همان تشخیص غلط 
تمام تجویزات را القا کند، آنگاه  اتفاقات 
نیز یکایک و...  در چنان مساله ساده ای 
به  یک  تشخیص غلط ممکن است 
مرگ انسانی منجر شود و این در حالی 
است که وقتی همین تشخیص غلط 
در حوزه ی فرهنگی و اجتماعی  اتفاق 
می افتد، منجر به قتل و عام فرهنگی و 
اجتماعی  انسان ها می شود، اما درک 
درستی از این مرگ و میرها وجود ندارد، 
همه چیز راحت و ساده اتفاق می افتد و 
ملت ها به این گونه با تشخیص غلط 
مساله انحطاط خود را  آغاز می کنند و 
به ناکجا آباد می روند. بر این اساس از 
بنیادی ترین مسایلی که باید  در زندگی 
شخصی، خانوادگی یا عمومی و مدیریتی 
و راهبردی  از آن بهره برد، استفاده از 
خردمندان و صاحبان آگاهی در حوزه 
درک دقیق مساله است. تصور اینکه تمام 

تلاشتان را سالها به انجام برسانید....
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علیرضا صدرایی - رییس جمهور در 
برای  دوم  دور  استانی  سفر  یازدهمین 
دیدار با مردم، بررسی مصوبات سفر دور 
اول و افتتاح هزاران پروژه کلان، متوسط 
و کوچک، صبح پنجشنبه وارد گلستان 
شد. افتتاح لایروبی کانال ارتباطی دریا و 
خلیج گرگان، افتتاح طرح ملی فیبررسانی 
به منازل، کسب و کارها و مدارس همه 
آب،  پروژه های  متمرکز  افتتاح  شهرها، 
بهره برداری  جمله  از  فاضلاب  و  برق 
گنبدکاووس،  فاضلاب  تصفیه خانه  از 
واحد   ۶۷۵ و  هزار  سه  از  بهره برداری 
مسکن شهری و روستایی، واگذاری هزار 
و ۵۰۰ قطعه زمین به روستاییان، صدور 
هفت هزار فقره سند مالکیت از جمله 
رییس  استانی  سفر  دومین  برنامه های 
جمهور در گلستان بود. آغاز به کار رسمی 
مجدد  شروع  »اینچه برون«،  آزاد  منطقه 
عملیات اجرایی پتروشیمی گلستان پس 
از ۱۸ سال، بهره برداری از طرح زهکشی 
در ۲ هزار هکتار از زمین های کشاورزی 
حوزه قره سو و افتتاح متمرکز طرح های 
حوزه حمل و نقل و توسعه راه ها، از دیگر 
برنامه های سفر ۲ روزه آیت الله رییسی در 

گلستان بود.

 شورای اداری
سیدابراهیم رئیسی پنجشنبه در نشست 
باید  که  گفت  گلستان  اداری  شورای 
تلاش خود را مضاعف کنیم؛ آیا به میزانی 
ما  ماموریتی  استان و حوزه  که کشور، 
نیاز دارد، انرژی می گذاریم؟ یا می توان 
طرحی نو درانداخت و نگاهی نو داشت؟ 

کار  از  نظر کمیت کسی  از  افزود:  وی 
نمی زند؛ اما از نظر کیفیت حتما می شود 
کار تحولی کرد، اول بر ظرفیت خودمان 
باید بیافزاییم. رئیسی ادامه داد: مسئولیت 
هم  کشور  و  داریم  عهده  به  سنگینی 
دارای ظرفیت هایی است؛ این استان هم 
ظرفیت های بسیاری دارد، از همان روزی 
که در خلیج گرگان بودم در مسیر برگشت 
زنده یاد رستم قاسمی )وزیر فقید راه و 
شهرسازی( گفت »یک دستگاه لایروب 

در علی آباد مشغول فعالیت است و تا 
۲ روز آینده برای لایروبی خلیج گرگان 
مشغول به کار می شود.«رییس جمهور 
افزود: یک کار جهادی انجام شد و خیلی 
از نگرانی ها را رفع کرد. خشکیدن خلیج 
گرگان تهدیدی برای استان بود و اکنون 
دوباره به فرصت تبدیل شده است. تاکید 
من به مدیران آن است که از همه ظرفیت  
خود برای افزایش بهره وری استفاده کنند؛ 
هم خودتان و هم مجموعه زیر امرتان باید 

در بهره وری دستگاه ها تجدیدنظر کنید. 
وی ادامه داد: شما مسئولان محاسبه کنید و 
ببینید به میزان امکانات، اعتبارات و نیروی 
انسانی فعالیت دارید؟ اگر می شود کیفیت 
و بهره وری را افزایش داد، این کار را انجام 
دهید. رئیسی گفت: این که امروز می بینیم 
کارهای زیادی در استان انجام شده قابل 
قدردانی است، همه این کارها به دست 
استان  اما  شد.  انجام  گلستان  مسئولان 

ظرفیت زیادی دارد و باید شکوفا شود.

اقتصاد دریا را فعال می کنیم
که  ماموریم  کرد:  اظهار  رییس جمهور 
اقتصاد دریا را فعال کنیم؛ اگر اقتصاد دریا 
در گلستان فعال شود، زمینه اشتغالزایی 
نیز فراهم می شود، البته آمار بیکاری در 
استان نشان می دهد که بیکاری کاهشی 
شده است، این جای قدردانی دارد، اما 
می تواند باز هم کاهش یابد. رییس جمهور 
بیان کرد: هنگام بودجه ریزی در دولت و 
مجلس به سرمایه در گردشی که در تولید 
است، نگاه کنیم. توجه به تولید و اشتغال در 
بودجه ریزی برای دولت اولویت و اهمیت 
زیادی دارد. وی افزود: باید اولویت ها را در 
نظر بگیریم. یعنی ببینیم حل کدام مساله به 
حل مسائل دیگر کمک می کند. اگر شغل 
ایجاد کنیم بهتر است یا کاری کنیم که 
رضایت موقت بیاورد؟ باید به دنبال حل 
مساله برویم. رشد تولید می تواند اساس 
قضیه باشد. همه تلاش دولت و مجلس در 
بودجه ریزی باید تحقق همین هدف باشد.
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ساماندهی  دستفروشان 
درقالب راه اندازی شب بازار 

منظور  به   بازارها  شب  راه اندازی  از  گرگان  شهردار 
ساماندهی دستفروشان در دو نقطه این شهر خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی، سیدمحمدرضا سیدالنگی 
با  برخورد  مطالبات شهروندان  از  اینکه یکی  بیان  با 
است،  معابر شهری  و  پیاده روها  در  معبر  پدیده سد 
از  معبر  سد  پدیده  با  برخورد  به منظور  کرد:  اظهار 
سوی دستفروشان، طرح انضباط شهری را با مشارکت 

شهرداری گرگان و بخش خصوصی در دست اجرا 
ایجاد  اجازه  اینکه  بر  تاکید  با  داریم. شهردار گرگان 
معابر  در  تردد  کندی  و  شهروندان  برای  مزاحمت 
شهری به هیچ صنف و دستفروشی نمی دهیم، گفت: 
انضباط شهری در معابر شهر گرگان از جمله  طرح 
خیابان های امام خمینی )ره(، شهید بهشتی، پاسداران، 
پنج آذر، امام رضا )ع( و … در حال اجرا است. وی 

با اشاره به ساماندهی دستفروشان در شهر گرگان بیان 
کرد: برای اینکه کسب و کار این افراد مختل نشود در 
دو نقطه شهر گرگان شامل خیابان مطهری شمالی و 
آذر یکم، شب بازار برپا شده است. سیدالنگی اضافه 
برای  گرگان  شهرداری  اقدامات  از  دیگر  یکی  کرد: 
ساماندهی دستفروشان ایجاد بازارچه های اشتغال در 
مراکز اصلی شهر است که در همین راستا ۲۵۰ غرفه 
در مناسبت ها و ایام مختلف برای حضور و فعالیت 
دستفروشان برپا می شود. وی در ادامه یکی دیگر از 
ساختمانی  مصالح  وجود  را  شهروندان  دغدغه های 
کم عرض  معابر  گفت:  و  کرد  عنوان  پیاده روها  در 
بیشتر  بخش  این  در  را  ما  مشکلات  گرگان  شهر 
اینکه  به  توجه  با  کرد:  اظهار  سیدالنگی  است.  کرده 
مجتمع های تجاری و مسکونی باید پارکینگ خود را 
کنند، سازندگان می توانند  در طبقات زیرین احداث 
با اخذ مجوزهای لازم و قانونی از شهرداری تا زمان 
از  بخشی  همکف،  طبقه  به  رسیدن  و  خاکبرداری 
مصالح ساختمانی و تجهیز کارگاه خود را در پیاده رو 
انجام دهند. شهردار گرگان همچنین تاکید کرد: این 
اقدام تنها برای سازندگانی خواهد بود که به صورت 
قانونی پروانه ساخت دریافت کرده اند و در غیر این 

صورت با متخلفان برخورد خواهد شد.

ادامه یادداشت اول

دولت 
حل مساله

و با پای پیاده به سوی کعبه رهسپار شوید و 
بعد از ماهها، پیشقراولان به کاروان یادآوری 
کنند که به جای کعبه به نا کجا آبادی رسیده 
اند که نمی دانند کجاست، حس تلخی است 
که پیش و بیش از همه ذایقه انسانها را تلخ 
می کند و علت آن نیز ناتوانی در تشخیص 
مساله است. راه چاره نیز گوش سپردن به 
دیدگاه های نویسندگان، اندیشمندان، متفکران 
و صاحب نظران است، زیرا آنها  با تلاش 
و اندیشه ورزی می کوشند گام های پیش 
روی  جامعه را روشن نمایند تا همگان در 
روشنایی گام بردارند  والا ممکن است بارها در 
تشخیص مساله و راه برون رفت از آن اشتباه 

کنید و دیگران از شما پیشی بگیرند.

از خود
 شروع کنیم

 محمود رحیمی

 ریشه های جهل و نادانی و ظلم و جور 
جنایت و اختلاس و بی فرهنگی از کجا 
نشات می گیرد و ریشه در کجا دارد؟! 
امروز مدیران در نظام مقدس جمهوری 
بالا  مذهب  و  دین  نردبان  از  اسلامی 
در  را  اختلاس های شان  و  می روند 
پوشش دین انجام می دهند و ارزش های 
دینی مانع از این اختلاس های ویران گر 
نمی شود!! نتیجه از این مبحث این است 
که برخی از مدیران به دنبال دین و آیین 
تخلفات  بتوانند  تا  هستند  مذهبی  و 
بالاتر از  خود را پوشش دهند. مسلماً 
آن  دینی که در  نیست.  دینی  انسانیت 
مرام و معرفت و صداقت و عدالت و 
سلامت چشم و نفس پاک و ... به وفور 
مسئولان  امروز  است.  کرده  پیدا  نمود 
نظام، هم باید متدین باشند و هم انسان 
و البته معدودی از مسئولان دارای این 
انسان دوستانه  و  خداپسندانه  سجایای 
را  اسلام  صدر  تاریخ  اگر  ما  هستند. 
مطالعه کنیم به  نام های بزرگی می رسیم 
که در دیانت و سجایای اخلاقی زبان زد 
بوده اند. ولی در همان برهه ی سخت از 
تشکیل حکومت حضرت رسول)ص( 
و ادامه ی آن مرتکب خلاف و جنایت 
شدند. امروز  و در عصر معاصر شاهد 
اشغالی  فلسطین  در  جنایات و کشتار 
با  که  هستیم  صهیونیست ها  توسط 
نام دین یهود، مسلمانان را قتل  عام و 
نسل کشی می کنند. مگر آنان پیرو دین 
نیستند؟!!  الله  کلیم  موسی  حضرت 
جنگ در اوکراین باعث ویرانی و کشتار 
انسان های بی گناه شده است. یک طرف 
این جنایات مگر حاکمان اروپا نیستند 

عیسی  حضرت  دین  پیرو  همگی  که 
دوری  جای  چرا  هستند.  )ع(  مسیح 
مگر  همین کشور خودمان  در  برویم؛ 
خاوری ها، جزایری ها و سایر مدیرانی 
که دست به اختلاس های کلان از خزانه 
دولت اسلامی زده اند دین دار و مسلمان 
نبودند؟! مگر داعشی ها با نام اسلام دست 
مردم  قتل عام  و  نمی زدند؟!  جنایت  به 
مسلمان در عراق و سوریه و ... توسط 
آنان و با نام دین و اسلام انجام نگرفت؟! 
مگر دزدانی که در روز روشن در همین 
مملکت دست به جیب مردم می برند و 
از دیوارهای کوتاه و بلند بالا می روند 
فاقد دین و مذهب هستند؟! با نگاهی به 
عملکرد بانک های کشور که با نام عقود 
اسلامی مثلًا بانکداری بدون ربا انجام 
می دهند، در می یابیم که قانون عملیات 
بانکی که توسط متدینین و اسلام شناسان 
نوشته  شده و در مجلس  شورای اسلامی 
کرده اند،  مصوب  نگهبان  شورای  و 
!!! از  در واقع بدون ربا و سالم نیست 
حرام  رباخواری  امروز  تا  اسلام  صدر 
تمام  ما شاهد هستیم  بوده است! ولی 
با  مالی  موسسات  و  بانک ها  عملیات 
بهره های کلان و ربا انجام می شود.!!  آیا 
دین مبین اسلام دستور داده است که ربا 
یهود  دین  آیا  باشد؟!  بانک های مان  در 
دستور داده قتل عام کنید؟! آیا دین مسیح 
گفته بود جنگ های صلیبی راه بیاندازید 
بزنید؟! خاوری ها،  به جنایت  و دست 
زنجانی ها، جزایری ها  و ... با استناد به 
کدام آیین  اقدام به اختلاس کرده اند.؟! در 
هیچ آیه و روایت و حدیثی نیامده است 
که اختلاس کنید، جنایت کنید، رشوه 

بگیرید و از انسانیت دور باشید.! امروز 
عقب ماندگی ها، ویرانی ها، گرسنگی ها، 
دین  از  ناشی  قتل عام ها  و  اختلاس ها 
نیست! بلکه بر می گردد به عدم سلامت 
نفس، وجدان های خفته و حقارت های 
گذشته !!نفس پاک، وجدان بیدار و عادل 
بودن، نهایت انسانیت است ! اگر امروز 
و  بی شخصیتی ها  پستی ها،  این  شاهد 
منشا  هستیم،  بی اخلاقی ها  و  رذالت ها 
است  بی وجدانی  همان  این ها  همه ی 
که  می زیستند  انسان هایی  دنیا  در   ..
دین  تنها  و  بودند  فاقد دین و مذهب 
بزرگ مردی  مانند  بود.  انسانیت  آنان 
مستعمره  که  را  هند  که  گاندی،  به نام 
بسیاری  کرد.!  شکوفا  بود،  انگلیس 
به خاطر  دانشمندان  و  مخترعین  از 
جوامع  به  انسانیت،  و  وجدان  داشتن 
اختراعات  با  و  کردند  خدمت  بشری 
به  فراوانی  خدمات  خود  کشفیات  و 
جلوی  و  داشتند  ارزانی  دنیا  مردمان 
مرگ و میرهای بسیاری را گرفتند. مسلماً 
وجدان بیدار، دین را احیا و وجدان های 
نبی  اگر   !!! ادیان هستند  خفته مخرب 
بشری؛  جوامع  میان  در  اسلام  مکرم 
شخصیتی   ... و  مسیحیان  مسلمانان، 
ویژه و ممتاز به حساب می آیند، به خاطر 
به خاطر  بوده؛  ایشان  اخلاقی  سجایای 
امانت داری  و  به عهد  وفای  صداقت، 
است.  بوده  حضرت  آن  صداقت  و 
پس پیامبر اسلام به یقین قطعی رسیده 
بودند که آیین شان، آئین درستی بود و 
دین شان دین کاملی بود. به امید روزی که 
انسانیت شعار اول همه ی مردم دین دار و 
بی دین دنیا و محور و اکمل دین باشد.

www.golshanemehr.com

خبر

افزایش ۱۵ درصدی
 کتاب های کودک و نوجوان

سرپرست کانون پرورش فکری کودکان و 
درصدی   ۱۵ افزایش  از  گلستان  نوجوانان 
کتاب های کودک و نوجوان استان از ابتدای 
به گزارش روابط  داد.  دولت سیزدهم خبر 
ابتدای  از  کرد:  اظهار  غیناقی  الهه  عمومی، 
فعالیت دولت سیزدهم در بخش کتاب های 
فکری  پرورش  کانون  نوجوان  و  کودک 
کودکان و نوجوانان استان ۱۵ درصد افزایش 
کانون  مدت  این  در  افزود:  وی  داشتیم. 
استان  نوجوانان  و  کودکان  فکری  پرورش 
در بخش های تعداد کارگاه ها و کلاس های 
 ۱۵۰ افزایش  با  ادبی  و  هنری  فرهنگی، 
درصدی مواجه بوده است. سرپرست کانون 
استان  نوجوانان  و  کودکان  فکری  پرورش 
گلستان گفت: در دولت سیزدهم با افزایش 

۵۷ درصدی بودجه مواجه بوده ایم.

مفقودی
پروانه مطب 

آقای سیدعلیرضا آقایان 

فرزند سیدمصطفی

به شماره 3۴۵-2۱۴۵۵-6۵ 

و شماره نظام پزشکی 2۱۴۵۵ 

مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.
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۱
درود به گلشن مهر. این کار خیلی بزرگی بود که کردید 
ان شاءالله ادامه دار باشه.  گلشن هم مثل بخارا می تونه 
تاثیر گذار باشه و از صرفا یک نشریه بیاد بیرون.  توی 
این سال ها می توانست چشمگیر تر و پررنگ تر باشه. 
هوای فرهنگ و اجتماع یقینا با این نشست ها بهتر 

میشه.  ممنونم برای همه زحمت های شما

2
سلام ودرود. سالهای نخست پیروزی انقلاب فضای 
باز در دانشگاه به همه سلایق ابرازعقیده و فعالیت 
داده بود و جو بسیارفعال و بانشاطی حاکم شده بود 
البته طبیعتا شیطنتهایی هم وجود داشت. فضا باید 
ساماندهی می شد،نه مسدودکردن فضا،که این اقدام 
کاملاباروح واهداف انقلاب مغایربود وانسداد بوجود 

امده روزبروزگسترش یافته است.

۳
 برنامه ۱۵ آذر  چه برنامه خوب و ارزشمندی بود 

تلاشتان ستودنی است.

4
به نظر می رسد حقوق بشر جزو حقوق اساسی، 
فطری و طبیعی است که اتفاقا خارج از تز قراردادهای 

صدای
مخاطبا ن 
گلشن مهر

اجتماعی روسو قرار می گیرد و ربطی به روسو ندارد. سابقه 
آن را به ده فرمان موسی و یا کوروش هخامنشی و به 

هرحال قبل از سال ۱۹۴۸ می توان رساند.
 توضیح گلشن مهر : منظور از قرارداد اجتماعی در آن 

یادداشت کتاب قرارداد اجتماعی روسو است.

5
ممنوع  ما شکنجه  کشور  اساسی  قانون  عالی.در  بسیار 
هست. چطور هست اگر روزنامه شما هر روز یک بند 
قانون اساسی را برای مردم روشن و توجیه کند.البته اگر غیر 
قانونی نیست و به خاطرش دچار درد سر نمیشوید. فقط 

یک پیشنهاد هست خیلی خوب است.

۶
لطفا رعایت کنید، جدا نویسی "می" در فعل،جدا نویسی 
علامت جمع " ها" و نشانه تفضیلی"تر"گذاردن علائم 
نگارشی به ویژه ویرگول و علامت سوال گذاردن اسامی 
خاص مانند ' فریدمن" برنده نوبل اقتصادی در گیومه،استفاده 

از هستند به جای می باشند.

۷
متاسفانه از سفر اول کمتر از ۳۰ درصد مصوبات اجرائی 
شاید انجام شده باشد. ما مردیم وقتی که بازخوردی برای 
دزدی چای نداریم و نمی بینیم ولی در عوض می دانیم 
تتلو چند تا تتو دارد. ما همیشه مخزن الهی بودیم در تاریخ

۸
سلام ودرود. اگرهمین منشورحقوق بشر در دنیا و به ویژه 
در ایران اجرا شود جامعه ای آرام و عادلانه ای خواهیم 
داشت اما درکشورخودمان نه  قانون بین الملل اجرا میشود 
و نه قانون اسلامی بلکه قدرتمندان قانون خودشان را پیاده 

میکنند.

۹
سلام ودرودالحق والانصاف واقعیت تلخی است که جامعه 
را با آن مواجه کردند به نظرحقیر دیگر برای ایجادفضای 
بماند  بهارانتخابات  انتخابات سپری شده  نقدوبررسی 
عملکرد  است.  فرورفته  متوالی  درخزان  هم  بهارستان 
هردم  است  کننده  نگران  و  ناامیدکننده  فعلی  مجلس 
ازاین باغ بری میرسد.اختلاس چند میلیارد دلاری بعلاوه 
چندین موارد مشابه دیگرامیدی برای مشارکت وهمراهی 

باقی گذاشته است؟

۱۰
درود و هزاران درود. کشاورزی گفتی و داغ دل ما را تازه 
کردی !نه که خیلی وضع کشاورزی خوبه ! دامداری های 
کوچک که به برکت حذف ارز ۴۲۰۰ که قرار بود فقط 
روی  قیمت ۳ قلم کالا تاثیر بگذارد ! با افزاش قیمت نهاده 
های دامی، ۹۰ درصد از بین رفت !چه مرغداری هایی که  
ورشکست شدند! قیمت ادوات کشاورزی چند برابر شد 
! برنج کشاورزان را حتی به قیمت  پارسال نمی خرند؛ 
آنوقت کشتی کشتی برنج خارجی وارد کشور می شود 
!! امروز یک باغدار مرکبات می گفت؛ با صد کیلو  پرتقال  
یک  کیلو  گوشت گوسفند نمی توان  گرفت !!یعنی پرتقال  
روی  درخت   ۵ هزار تومان هم نیست !!و  . . .سرتان را  
درد  نیاورم !حالا  دولت  محرومان، طرح  برده  مجلس  
که  از بخش  کشاورزی   مالیات  هم بگیرند !! کشاورز  
الان  پول  ندارد  که   کود  بخرد برای زراعتش !از همین 
ماه  پیش  رو  تا  سر  محصول به نان  شبش  محتاج است 

و باقرض و یا  فروش  سلف  محصول  آینده؛ روزگار  
می گذراند! یا باید  چیزی از دارایی اش  را  بفروشد 
حالا  بیاید  مالیات  هم  بدهد ! دست دولت  و مجلس 
انقلابی و مردمی  درد  نکند ! با گرفتن مالیات  از  بخش  
کشاورزی شاهد رکود شدید این بخش و ورشکستگی 
کامل آن و  مهاجرت  شدید  کشاورزان  خواهید بود. 
امیدوارم  که  طرح  فوق  تصویب نشود. اگر در استان  
برنامه ای برای  کشاورزی  وجود ندارد؛ در عوض در 
سطح کشور دولت و مجلس  هم دست شده اند تا 
برنامه مفصلی  برای مردم و  کشاورزی تصویب کنند، 

درست عین  چای  دبش

 محمد تقی احسن 

۱۱
سلام ودرود بخش کشاورزی در استان بدون استراتژی 
مشخص در دوره اخیر تعدادی از رکوردهای کشوری 
خود از جمله تولیدگندم را ازدست داده و در برنامه 
درتامین  وحتی  شده  مشکل  دچار  بشدت  ریزی 
دچارمشکل  را  کشاورزان  کشاورزی  های  نهاده 
متولی  نموده وازطرفی سختگیریهای دستگاه های 
تغییرکاربری مهاجرت روستائیان به شهرها را شتاب 
بخشیده وانگیزه مهاجرت معکوس را از ساکنین سلب 
نموده است مسوولین فرادستی باید چاره اندیشی برای 

این قضیه نمایند.

۱2
سلام ووقت بخیر. وقتی علم محوری دانایی محوری 
وعقلانیت در کار نباشد نتیجه این می شود که روزی 
۳ونیم میلیون بشکه نفت به معنای واقعی دور ریخته 
می شود و اونوقت ملت در سختی وفقر زندگی کنند. 
آقای قالیباف در سخنان دیروز در همایش حمل و نقل 
روز گذشته این مطلب را فرمودن و از عدم وجود بهره 
وری در تمام حوزه ها بخصوص انرژی گفتند. البته 
فرمودن گازوئیل در ایران لیتری ۳۰۰ تومن و در ترکیه 
لیتری ۷۰ هزار تومن، عجیبه که فرمودن منظور ما از 
بهینه سازی مصرف گران کردن نیست راههای مختلفی 
برای مدیریت مصرف وجود داره، اینکه ما مصرف 
بی رویه بی بازده داریم شکی نیست،اینکه قیمت حامل 
های انرژی در حد رایگان هست هم تقریبا اکثر جامعه 
اتفاق نظر دارند، اما وقتی اقتصاد جامعه وآرامش  را به 
قیمت بنزین وگازوئیل مرتبط کردید چه میشود کرد؟ 
اینکه همین امروز ۴میلیون موتورسیکلت کاربراتوری 
آلوده کننده در تهران تردد میکند بیش از ۴ میلیون 
خودرو بی کیفیت با بنزین بی کیفیت درحال تردد 
در تهران هستند چه؟ بیش از ۱ میلیون کامیون های 
سنگین با قدمت عهد دقیانوس در تهران تردد میکنند 
چه؟چقدر به سمت انرژی های تجدیدپذیر خورشید 
وباد رفتیم؟ چقدر از قطارهای بین شهری با سرعت بالا 
وانرژی پاک استفاده کردیم؟ قطعا ایشان هم این مسائل 
را می دانند و همه می دانند اما اگر این سخنان از زبان 
شهروند عادی بر آید مشکلی نیست چرا که او کاره 
ای نیست اما این سخنان را از مقامات تصمیم گیرنده 
واجرایی شنیدن دردآور است. اینکه رئیس سازمان 
محیط زیست مثل یک خبرنگار از آلوده بودن هوای 
همه شهرها بگوید وعملی نباشد دردآور است، اینکه 
وزارت نیرو که متولی اصلی مصرف آب بخصوص در 
بخش کشاورزی هستند از راندمان پایین شیوه آبیاری 
غرقابی بگویند از فرونشست زمین بگویند اما اقدامی 
در خور وضعیت کنونی آب نکنند دردآور است. اینکه 
جهاد کشاورزی وسایر ارگان ها هم تقریبا به همین 
شکل ونگاه به امور روزانه داشته باشند هم دردآور 
است، نمایندگان مجلس بیشتر از آنکه به فکر وضع 
قوانین متناسب روز دنیا باشند و بر بخش های مختلف 
نظارت کنند وجلوی اینهمه فساد واختلاس رو بگیرند 
به فکر آسفالت کردن ۳۰۰ متر راه روستایی ویا عوض 
کردن چراغ های تیر برق فلان بلوار باشند هم دردآور 
است.مشکل در کشور ما اینست که حقیقتا مدیریت 
حکمرانی کشور علم ودانایی وپژوهش ومطالعات روز 
دنیا جایی ندارد، شایسته سالاری نداریم،از تمام ظرفیت 
گفتمان نخبگانی استفاده نمی کنیم،برنامه وآینده نگری 
ومیزان واقعی سنجش وپایش این برنامه ها را نداریم،به 
جای ایجاد زیرساخت ها ونگاه عمرانی به مسائل نگاه 

جاری گذران محور داریم، با این نگاه این همه بحران در 
کشور حادث شده است ودرمان پذیر هم نخواهد بود.

۱۳
سلام ووقت بخیر. از شما بخاطر فعالیت در عرصه فرهنگی 
وارتقای جایگاه قلم وخرد تشکر میکنم. در این روزگار 
نقش بستن لبخند وامید ورضایت بر لبان دختران وپسران 
سرزمین مان موجب شادی وشعف می شود حیف که 
دستگاه عریض وطویل آموزش وپرورش هیچ برنامه ای 
برای افزایش خلاقیت ومهارت آموزی ندارد بیش از ۹۸ 
درصد از بودجه وزارتخانه آموزش وپرورش به پرداخت 
حقوق اختصاص دارد، آیا پولی برای برنامه های خارج 
اینکه  درسی باقی می ماند؟ باز جمله همیشگی و آن 
کاش روزی عقلانیت ودانایی محوری وشایسته سالاری 
در حکمرانی کشور  اولویت باشد. ما نیازمند افزایش بهره 
وری وبهینه سازی واصلاح ساختار بودجه کل کشور 
هستیم، بودجه های آموزشی فرهنگی و زیست محیطی 
کفاف افزایش رفاه اجتماعی وآرامش وشادابی را نمی دهد، 
حل مشکلات زیست محیطی، آلودگی هوا، حتی بیکاری 
مدیریت  نیست،  خیلی سخت  ثبات  وبا  پویا  واقتصاد 

می خواهد مبتنی بر عقلانیت.

۱4
درود. تلاش هایتان در راستای فرهنگ و ادب ایران زمین 

ستودنی و چشمگیر است. پاینده، پرتوان و پیروز باشید

۱5
اولا بهار سیاسی زمانی اتفاق خواهد افتاد که انتخابات کاملا 
آزاد و واقعی باشد. دوما اگر بدنبال مشارکت مردم هستند 
پس این همه ردصلاحیت و خالص سازی برای چیست. 
سوما آیا اینها وکیل ملت هستن یا دولت البته آقای حسینی 
بدرستی پاسخ این سوال را دادند نماینده ها با دولت بیشتر 

همراه هستند تا ملت. 

۱۶
سلام ودرود.  فساد واختلاس درکشور به گونه ای است 
که  افرادحرفه ای با ایجاد شبکه و باند و باخلا های قانونی 
وقانون گریزی که وجوددارد براحتی درسیستم نفوذکرده 
وعملا شرایط را برای چپاول هموارمیکنند. دراین راستا 
این سئوال درذهن بوجود میاید اشکال اساسی درکجای 
حاکمیت وجود دارد که مستمرا اینگونه اتفاقات درطول 
سال فراوان دیده میشود به نظرمیرسد۲مشکل مهم درچرخه 
قانونی ومدیریتی قرارداشته که عامل اصلی حوادث این 
چنینی است ۱.مشکل قانونی ویا اشکال دراجرای قانون 
که براحتی به افراداجازه دزدی وسو استفاده را می دهد 
برای  راهی  هیچ  پاک  اکثرکشورهای  در  که  درصورتی 
خیانت وجودندارد۲.مقاومت دربرابرقوانین بین المللی بویژه 
عدم عضویت در fatf که مسیرتبادلات ارزی رصدشده 

وهرگونه تخلف ردیابی میشود.

۱۷
به زراعت چوب بهایی داده نشده یکی از راه های حفاظت 
از جنگل ها تامین کافی چوب هست. هرکالایی زیاد باشد 
تقاضا کاهش می یابد اگر چوب کافی تامین شود درختان 
جنگل بیشتر از گزند قاچاق وتخریب دور خواهند ماند منابع 
طبیعی وجهاد کشاورزی باید با راهکارهای بسیار مشخص 

وساده میل مردم به کاشت درخت رو افزایش دهند.
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ادامه تیتر اول
دولت از تصدی گری و ورود بخش خصوصی حمایت می کند

رئیسی ادامه داد: انتظار ما و مردم از شما مسئولان این است که در حیطه 
وظایف خود به افزایش بهره وری توجه کنید و تحول بیافرینید. رییس جمهور 
گفت: فعال کردن بخش خصوصی در حوزه تعاونی از نکته های مهمی است 
که باید مورد توجه باشد. طبق اسناد بالادستی و برنامه های توسعه کشور 
دولت باید تلاش کند تا بخش خصوصی وارد عمل شود و از تصدی گری 
فاصله بگیرد و در این زمینه حمایت می کند. وی اظهار کرد: قانون رفع موانع 
تولید باید به درستی اجرا شود. این همکاری که در استان با محوریت نماینده 
ولی فقیه وجود دارد از اهمیت زیادی برخوردار است و باید قدر این نعمت ها 

را بدانیم، زیرا زمینه و بستر توسعه یافتگی را مهیا خواهد کرد.

دولت در دام حاشیه ها گرفتار نمی شود؛ حواشی وقت کشور را می گیرد
رئیسی افزود: در حاشیه ها امکان توسعه نیست. در دولت بنا داریم به هیچ 
عنوان گرفتار حاشیه ها نشویم. زمینه برای رفتن به سمت حاشیه خیلی زیاد 
است. همیشه هم دولت ها و مسئولان گرفتار برخی حاشیه ها شدند و وقت 
کشور گرفته شد. این بحث ها به درازا می کشد و ثمره ای هم ندارد. رییس 
ایجاد کند، سرمایه در  ادامه داد: آن که می تواند نشاط اجتماعی  جمهور 
گردش بیافریند و اشتغال ایجاد کند، فقط کار کردن است. تلاش کنیم گرفتار 

حاشیه ها نباشیم و فقط کار کنیم.

دیدار با نخبگان گنبد
از علما، خانواده  با جمعی  پنجشنبه در نشست  رییس جمهور  شامگاه 
شهدا، ایثارگران و نخبگان شرق گلستان در گنبدکاووس اظهار کرد: علما، 
آسیب های  به  نسبت  باید  اجتماعی  مسائل  رصدکنندگان  و  روشنفکران 
اجتماعی حساس باشند و برای حفاظت آن تلاش کنند. رییس جمهور در 
ادامه بیان کرد: دولت ارتباط با نخبگان را به عنوان سرمایه حفظ می کند و 
این مقوله را توسعه خواهد داد. وی تاکید کرد: باید زمینه رشد و توسعه 
ظرفیت های انسانی در شهرها و روستاها با تلاش بیشتر ایجاد شود. رئیسی 
اظهار کرد: به دلیل نداشتن صرفه اقتصادی روستا، شاهد مهاجرت روستاییان 
هستیم و باید اقتصاد روستاها فعال شود و با ایجاد کشاورزی دانش پایه، با 
یک کشت، چند برابر گذشته محصول برداشت شود. رییس جمهور با تاکید 

بر تضمین کشت، داشت و برداشت کشاورزان گفت: در زمان حاضر خرید 
تضمینی گندم از ۴.۵ نیم میلیون به ۱۱ میلیون تن رسیده است.

گشایش طرح ملی فیبررسانی به منازل
 سیدابراهیم رئیسی روز جمعه در آیین افتتاح طرح ملی فیبررسانی به منازل، 
کسب و کارها و مدارس گلستان اظهار کرد: امروز شاهد بهره برداری از 
یکی از زیرساخت های مهم ارتباطی و اطلاعاتی و فناوری در این استان 
هستیم. از همه دست اندرکاران، وزارت ارتباطات اداره کل مرتبط، متخصصان 
و پیمانکاران صمیمانه تشکر می کنم. وی بیان کرد: روزی که تلفن و برق 
اختراع شد این قدر پیشرفت نداشت. پیشرفت گام به گام داشت. یعنی خیلی 
از روستاها اوایل انقلاب دسترسی به تلفن یا برق نداشتند. در خیلی از نقاط 
دنیا این امکان نبود. رییس جمهور افزود: این پدیده و دست ساخته بشر بسیار 
سریع همه زوایای زندگی بشر را در دنیا تحت تاثیر قرار داد. وی اظهار 
کرد: همه ابعاد زندگی بشر در بستر اینترنت قرار دارد، در حوزه اقتصادی، 
بانکی و  ارتباطات  کارها،  و  اجتماعی، کسب  و  فردی  زندگی  آموزشی، 
سایر خدمات به این فضا وابسته است و اگر این فضا نباشد زندگی مختل 
می شود. رئیسی افزود: باید این توسعه اتفاق بیافتد. یکی از زیرساخت های 
مهم دسترسی های مردم همین فیبر نوری است. با توجه به مشکلاتی که 
کابل مسی دارد و محدودیت های آن، فیبر نوری می تواند ارتباطات در بستر 
اینترنت و خدمات اینترنتی را تضمین کند. این یکی از زیرساخت های مهم 
است و نباید از آن غفلت کرد. وی ادامه داد: نکته مهم این است که کار باید 
با دقت و سرعت انجام شود، برخی مردم از کندی سرعت اینترنت گلایه 
دارند که این زیرساخت می تواند گلایه ها را برطرف کند. رئیسی افزود: در 
شرایط کرونا با همین بستر سامانه شاد را فعال کردیم و مردم استفاده کردند. 
الان هم که کرونا نیست تاکید داریم که شبکه شاد را کنار نگذارند. این هم 
امکانی برای آموزش است و در کنار آموزش حضوری می توان از آموزش 
مجازی هم بهره مند شد. رییس جمهور ادامه داد: سرعت کار در وزارت 
ارتباطات خیلی خوب است، هزار و ۳۰۰ کیلومتر در گلستان حفاری شد تا 
طرح فیبر نوری در این استان پوشش داده شود. کار بزرگی انجام شد تا شهر 
و روستاها دارای فیبر نوری شد. رئیسی گفت: معرفی گلستان به عنوان اولین 
استان برخوردار از پوشش کامل شبکه ملی فیبرنوری خبر خوبی است. امروز 
زیرساخت اینترنتی فیبرنوری در همه شهرها و روستاها قابل بهره برداری 
است و امیدواریم این اقدام در استان  های دیگر نیز با قوت ادامه یابد. رییس 
جمهور بیان کرد: بیش از پنج میلیون خانوار و کسب وکارها می توانند در این 

بستر دسترسی آسان و سریع به اینترنت داشته باشند.وی ادامه داد: با توجه به 
این که باید به عدالت اجتماعی و توزیع زیرساخت ها توجه کنیم، این اقدام 

گامی در پرتو تحقق توسعه بر مبنای عدالت در خدمت رسانی است.
رییس جمهور در مراوه تپه

سیدابراهیم رئیسی روز جمعه در جمع بسیار پرشور مردم شهرستان مرزی 
مراوه تپه اظهار کرد: شما مردم اخلاق مداری هستید که این اخلاق کریمانه 
را از پیامبر مهربانی ها داریم و آموخته دین ما است. این اخلاق پایه روابط 

انسانی و پیوند اقوام، مذاهب و گویش های مختلف است.

قدردانی از شهروندان
رییس جمهور گفت:  محبت و صفای شما مردم جلوه زیبایی به این مراسم 
داد. از بدو ورود به منطقه تا این لحظه مرهون محبت مردم عزیز در مسیر 
بودم. با توجه به این که مسجد گنجایش کافی ندارد، از کسانی که روی 
سقف ساختمان ها، خیابان ها و مناطق اطراف مسجد حضور دارند، صمیمانه 
قدردانی می کنم. رئیسی ادامه داد: می دانم که این میزان محبت و علاقه شما 
به انقلاب و نظام و شهداست و من به عنوان یک طلبه خدمتگزار شما مردم 
هستم. شما در منطقه ای مرزی هم خودتان آرامش دارید و هم به مردم 

آرامش می دهید.
رابطه خوب با ترکمنستان

 ریییس جمهور گفت: مردم و دولت ترکمنستان روابط خوبی با جمهوری 
این روابط در حال گسترش است و  به روز  ایران دارند و روز  اسلامی 
آن ها همسایه خوبی برای ایران هستند. رییس جمهور گفت: این تعبیر رهبر 
انقلاب است که اخیرا در دیدار رییس جمهور ترکمنستان فرمودند ما نه تنها 

با یکدیگر همسایه، بلکه خویشاوند هستیم.

 ترکمن ها و هویت
 رییسی گفت: این هویت است که جوان ما را از آسیب های اخلاقی دور 
نگه می دارد و خانواده را از آسیب ها حفظ می کند. هویت در فراز و فرودها 
می تواند سرمایه بزرگی برای جوانان باشد. لذا توجه به آموزش، فرهنگ، 
هویت فرهنگی، اخلاق و معنویت همواره مورد تاکید امام و رهبری قرار 
گرفته است. وی اظهار کرد: به مختومقلی فراغی افتخار می کنیم چون شاعری 
است که سروده او در جهت ساخت انسان و توجه به تعالی و رشد انسان 
است. دلیل تجلیل ما از یک شاعر نامدار این است که او قلم و سروده اش 

گزارش یک سفر

 دولت باید تلاش کند تا بخش خصوصی وارد عمل شود و از تصدی گری فاصله بگیرد و در این زمینه حمایت می کند.
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در جهت تعالی انسان و رشد اسلام بین ملت ها حرکت 
کرد. او الگویی در منطقه و جهان به حساب می آید چون 
شاعر زبردستی بود که می تواند مفاهیم ارزشمند انسانی 
را در قالب شعر به جامعه تعلیم دهد. رییس جمهور 
گفت: امام و رهبری فرزانه انقلاب اسلامی همواره توجه 
به این اصالت فرهنگی، اخلاقی، معنوی و ایمان را مورد 

تاکید قرار می دهند چون سرمایه بزرگی است.

اولویت دولت رفع مشکلات اقتصادی و افزایش مردم 
است

رئیسی گفت: رفع مشکلات اقتصادی و افزایش رفاه مردم 
از اولویت های اصلی دولت است. کشور ظرفیت های 
خوبی دارد و برای آن گام های زیادی برداشته شد و 
کارهای زیادی انجام شد که نتیجه آن تغییر چهره شهرها 
نیازهایی هست  باز هم  اما  و روستاهای کشور است 
که باید رفع آن ها مورد توجه قرار گرید. وی بیان کرد: 
توجه ما در دولت به آمایش سرزمینی و توجه به مناطق 
است.رییس  سرزمینی  آمایش  اساس  بر  کم برخوردار 
جمهور ادامه داد: بسیاری از مناطق ما برخورداری نسبی 

دارند اما باید تلاش کرد این برخورداری کامل شود.

آبرسانی به روستاها از اهداف اصلی دولت است
به  آبرسانی  مهم  نکات  از  یکی  کرد:  اظهار  وی 
روستاهاست که برخی از موارد انجام شده و مواردی 
هم باقی مانده است.رییس جمهور گفت: آبرسانی به 
که  اعتباری  و  است  دولت  اصلی  اهداف  از  روستاها 
برای آبرسانی بقیه روستاها پیش بینی کردیم ۱۰۰ میلیارد 
تومان است که همکاران دست به کار می شوند تا مشکل 

برطرف شود.
 

سد چایلی
روستاهای  جابه جایی  دیگر  مساله  کرد:  بیان  رئیسی 
توجهی  قابل  اعتبار  که  است  »چایلی«  سد  بالادست 
مسیر  این  روستای   ۶ جابه جایی  تا  کردیم  پیش بینی 
انجام شود. بخشی از کار انجام شده و بخشی از کار هم 
ناقص است. دوستان باید دست به کار شوند تا زودتر 
به سرانجام برسد و نگرانی مردم برطرف شود. وی ادامه 
داد: این که سال ها بگذرد و مردم یک منطقه نتوانند کاری 
برای ساخت وساز یا خرید و فروش ملک انجام دهند به 

حق نیست.

اختصاص میلیاردها تومان اعتبار برای توسعه مراوه تپه
رییس جمهور گفت: مراوه تپه در حوزه راه مشکلاتی 
دارد برای این حوزه هم ۱۶۰ میلیارد تومان اختصاص 
یافت تا راه های شهرستان به سرعت اصلاح شود.وی 

گفت: مراوه تپه منطقه ای فرهنگی است و مردمی دارد 
که به آموزش و پرورش توجه دارند. برای آموزش و 
پرورش باید اعتباری در نظر گرفته می شد که مدارس 
اصلاح شود. برای نوسازی مدارس منطقه ۱۲۰ میلیارد 
افزود:  است.رئیسی  شده  گرفته  نظر  در  اعتبار  تومان 
برای ساخت  نیاز دارد.  به نشاط و ورزش  جوان هم 
مجموعه های ورزشی در این شهرستان ۳۰ میلیارد تومان 
در نظر گرفته شده است.رییس جمهور ادامه داد: گاهی 
که بارندگی منطقه زیاد می شود، مردم با مشکل سیلاب 
مواجه می شوند. لایروبی رودخانه ها از مواردی است 
به سرعت  باید لایروبی  و  نظر گرفتیم  اعتبار در  که 
انجام شود. اجرای طرح شبکه انتقال برق هم از نکات 
مورد تاکید است و حتما انجام می شود.وی ادامه داد: 
موضوع ارزش افزوده برای تولیدات کشاورزی باید 
در این منطقه مورد توجه باشد. صنایع تبدیلی در این 
زمینه و برای تکمیل زنجیره ارزش بسیار مهم است. 
در  دور شویم.  از خام فروشی  که  است  این  ما  بنای 
عرصه کشاورزی صنایع تبدیلی می تواند ارزش را بالا 
ببرد.رییس جمهور گفت: نگاه متفاوت ما باعث شد 
رشد اقتصادی گلستان که پیش از این دولت منفی پنج 

درصد بود امروز به مثبت سه درصد برسد.

در  کشور  درصدی  هفت  تا  پنج  اقتصادی  رشد 
دولت سیزدهم

رئیسی ادامه داد: برخی بنا به دلایلی دهه گذشته را 
دهه تعطیل می نامند، این در حالی است که در سال 
نخست فعالیت دولت سیزدهم و سال دوم شاهد رشد 
اقتصادی کشور هستیم. برخی از مراکز آماری ما رشد 
پنج درصد و برخی دیگر هم رشد هفت درصدی را 

در سال دوم دولت سیزدهم تایید می کنند.

 هیچ رییس جمهوری به مراوه تپه نیامده است
رییس جمهوری  هیچ  تاکنون  گفت:  جمهور  رییس 
سفر  در  می خواستم  من  است.  نیامده  منطقه  این  به 
نخست به مراوه تپه بیایم اما آن زمان شرایط کرونایی 
می کرد.  ایجاد  برنامه ریزی  برای  محدودیت هایی 
خوشحالیم که شرایط مساعد شده و امروز در نقطه 
صفر مرزی در خدمت مردم هستیم. رییس  جمهور  
روز جمعه اول دی ماه گلستان را ترک کردند. سفر  
ریاست جمهوری  به پایان رسید و در حالی که همه 
همه  مانند  تا  بودند  منتظر  سفر  پایان  در  ها  رسانه 
سفرهای روسای جمهوری ، رییس جمهور در دیدار 
با رسانه ها دستاوردهای سفر دو روزه را برای رسانه 

ها توضیح دهند اما این اتفاق نیفتاد و رییس جمهور 
خبرنگاران  و  ها  رسانه  با  دیدار  بدون  دادند  ترجیح 
منتظر گلستان را ترک نمایند، در این باره باید گفت اگر 
چه روال معمول اینگونه هست که البته روالی منطقی 
نشست  برگزاری  عدم  علت  شاید  است،  بوده  نیز 
کرد   باید جستجو  دوم  سفر  فلسفه  در  را  ای  رسانه 
یا نارضایتی رییس جمهوری از عدم جذب اعتبارات 
در سفر نخست زیرا تا به اکنون هیچ مقام مسوولی 
گزارشی از جذب های تخصیصی صورت گرفته از 
سفر دو سال پیش را ارائه نکرده است  و توضیح نداده 
است  که چرا تا به اکنون گزارش معلومی از هزینه 
ها و جذبهای  انجام شده از سفر قبلی به اطلاع افکار 
عمومی نمی رسد وآیا اینکه جذب اعتبارات سفر اول 
رقم نازلی بوده است، درست است ؟و اگر آری چه 
کسی مسوول است و اگر درست نیست چرا نباید به 
افکار عمومی توضیح داده شود تا با ریشه یابی، مشکل 
بر طرف شود. به هر حال لازم است درباره سوالات 
افکار عمومی پاسخی در خور داده شود. لازم به ذکر 
است خبرنگار گلشن مهر طبق معمول دولت سیزدهم 
به مراسم  دعوت نشده بود به این خاطر اخبار سفر از 

خبرگزاری ایرنا گزارش شد. 
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۸۷۴۳ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۳۰۱ تقاضای آقای امین اله رحمتی مجدد به شماره شناسنامه ۲۰۱۰ و کد 
ملی ۲۱۲۲۵۶۹۶۶۲ صادره از گرگان فرزند ابوالفضل در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است به مساحت ۱۸۱/۱۶ مترمربع از پلاک شماره ۱۲۶- اصلی واقع در اراضی گلند بخش 
دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی ابراهیم رنجبریساقی به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از 
این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۰/۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۱۷

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۶۲۴۴۵۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۸۴۶۳ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۷۶۳ تقاضای آقای علی اشرف محمدی به شماره شناسنامه ۶۹۶ و کد ملی 
۵۸۹۹۶۴۱۵۲۵ صادره از سلطانیه فرزند احمد در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۹۸۸۰ مترمربع 
از پلاک شماره ۲۵۸- اصلی واقع در اراضی عیسی محله بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای 
صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی سرلشکر کیهان به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۰/۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۱۷

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۶۲۵۳۲۳

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۲۹۴۴ تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۴۰۱ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عبدالرحیم میرزاعلی 
فرزند ایشانقلی به شماره شناسنامه ۱۰۸۴۹ کد ملی ۴۹۷۹۱۴۸۸۴۰ صادره از آق قلا در ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۴۴/۴۳ مترمربع در قسمتی از پلاک شماره ۴۸۹ فرعی از 
۱- اصلی واقع در اراضی بخش هفت حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی حیدرعلی تمنالو 
تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱۴۰۲/۱۰/۰۲   تاریخ انتشار نوبت دوم : روز دوشنبه ۱۴۰۲/۱۰/۱۸

مهناز جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۶۲۵۳۵۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای عبدالرضا کوهساری بشماره 
پرونده  متقاضی کلاسه  رامیان فرزند غلام  از  شناسنامه ۳ بشماره ملی ۴۸۷۹۶۹۲۶۹۷ صادره 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۵۳۱ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ۲۴۷.۸۶ مترمربع از پلاک ۲- اصلی واقع در اراضی یله باغ بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را 

به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۰/۰۲  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۱۸

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۶۲۵۴۶۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۸۸۶۵ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۶۹۲ تقاضای آقای اسمعیل دالت خاله به شماره شناسنامه ۱ و کد ملی 
۳۶۷۳۸۱۶۹۵۰ صادره از زابل فرزند ابراهیم در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است به مساحت ۱۶۸/۱۲ مترمربع از پلاک شماره ۱۲۳- اصلی واقع در اراضی مازاد سعدآباد بخش 
دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از احراز مالکیت دستدارمی متقاضی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 

ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۰/۰۲  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۱۷
مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۶۲۵۵۱۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۸۴۵۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
ملی  کد  و  به شماره شناسنامه ۲۰۰  هنرجو  مجید  آقای  تقاضای   ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۵۳۹
۲۱۲۱۳۹۷۵۶۶ صادره از گرگان فرزند حسین در ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین بانضمام چهار 
و نیم دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که جهت یک و نیم دانگ آن قرارداد اوقاف تنظیم شده است 
به مساحت ۲۹۹/۷۵ مترمربع از پلاک شماره ۱۲- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن بخش چهار 
حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی مریم سلطان سرائی به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۰/۰۲   تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۱۷

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۶۲۵۶۴۴

آگهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

موضوع ماده3 قانون تعیین تکلیف
رای شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۹۰۰۱۹۸۱ مورخ ۱۴۰۲/۹/۸ هیئت قانون تعیین تکلیف اداره ثبت اسناد و 
املاک شهرستان بندرگز درخصوص کلاسه پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۹۰۰۰۱۲۳ ششدانگ یک قطعه 
زمین زراعی بمساحت ۳۸۰۲.۵۲ متر مربع جزیی از  پلاک ۷۷۷  فرعی از ۴- اصلی واقع در  بخش ۲ 
اراضی نوکنده حوزه ثبتی بندرگز، ملکی خانم شهربانو انزانی  فرزند هاشم  به کد ملی ۲۲۴۹۶۹۳۷۸۱ 
که از مالک رسمی خانم فاطمه نسا ملاح  خریداری کرده است. چنانچه اشخاص اعم از حقیقی 
وحقوقی ادعا یا اعتراضی نسبت به اصل، حدود و حقوق ارتفاقی دارند می توانند ظرف مدت۲ ماه 
اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز اعلام کنند و از تاریخ اعتراض به دادگاه صالح 
قضایی دادخواست تقدیم نمایند و ظرف مدت یک ماه گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
اسناد و املاک بندرگز تقدیم نمایند درغیر اینصورت سند مالکیت جدید به نام متقاضی ثبت صادر 

خواهد شد. ضمناً صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه معترض و متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۲ /۱۴۰۲/۱۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۱۹

محمدفندرسکی- سرپرست اداره اسناد و املاک بندرگز م.الف :۴۴۰

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۲۵۵۱ تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۵ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۰۳۵ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم سکینه کریمی 
دوست فرزند امیر به شماره شناسنامه ۴۹۷۰۹۹۳۶۴۵ کد ملی ۴۹۷۰۹۹۳۶۴۵ صادره از آق قلا در 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۹۸/۷۹ مترمربع در قسمتی از باقیمانده پلاک 
شماره ۴- اصلی واقع در اراضی یلمه خندان )محله تازه آباد( بخش ۱۳ حوزه ثبتی ملک شهرستان 
آق قلا از سهمی اصلاحات ارضی تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱۴۰۲/۱۰/۰۲

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز دوشنبه ۱۴۰۲/۱۰/۱۸
مهناز جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۶۲۶۱۲۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۸۵۲۱ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۶۶۱ تقاضای خانم بهجت کاویانی به شماره شناسنامه ۳۳۹ و کد ملی 
۲۱۲۱۲۰۸۴۶۱ صادره از گرگان فرزند یحیی در ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده بانضمام چهار و نیم دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که جهت یک و نیم دانگ آن قرارداد 
اوقاف تنظیم شده است به مساحت ۲۴۳ مترمربع از پلاک شماره ۱۲- اصلی واقع در اراضی قلعه 
حسن بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی مهدی فیوج 
آهنگر و قنبر سرائی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز 
آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۰/۰۲
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۱۷

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۶۲۶۲۰۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آرا شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۸۷۳۰ و ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۸۷۲۹ هیئت موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه 
بلامعارض کلاسه های ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۰۹۷ و ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۰۹۵ تقاضای ۱- 
آقای علی حبیبی به شماره شناسنامه ۶ و کد ملی ۲۱۲۱۴۱۱۷۹۸ صادره از گرگان فرزند عباسعلی 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین با بنای احداثی به انضمام یک و نیم سهم 
مشاع از سه سهم مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است ۲- آقای حمید ایزدی فرد به 
شماره شناسنامه ۲۹۶۲۸ و کد ملی ۲۱۲۰۲۸۵۹۶۹ صادره از گرگان فرزند عیسی در سه دانگ مشاع 
از ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین با بنای احداثی به انضمام یک و نیم سهم مشاع از سه سهم مشاع 
از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است به مساحت کل عرصه ۱۳/۴۶ مترمربع از پلاک شماره 
۱۲۴- اصلی واقع در اراضی توشن بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال 
از مالک رسمی نوروزعلی سجادپور به متقاضیان دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 

مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۰/۰۲
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۱۷

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۶۲۶۲۳۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۸۱۷۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۰۵۶ تقاضای خانم عصمت درویشی به شماره شناسنامه ۷ و کد ملی 
۲۱۲۲۱۷۴۶۷۶ صادره از گرگان فرزند مسلم در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است به مساحت ۷۹/۹۳ مترمربع از پلاک شماره ۱۲۷- اصلی واقع در اراضی کرپان بخش 
دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی نصرت طوسی به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۰/۰۲
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۱۷

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۶۲۶۳۶۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۸۵۰۳ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۸۷۴ تقاضای خانم معصومه فتحی کاریزک به شماره شناسنامه ۱۱۸ و کد 
ملی ۴۸۷۹۵۴۴۱۲۴ صادره از رامیان فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲۷۴۱۹ مترمربع از پلاک شماره ۲۶۱- اصلی واقع در اراضی لاملنگ بخش دو حوزه ثبت گرگان 
طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی یحیی سیاه بالائی به متقاضی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 

از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۰/۰۲
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۱۷

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۶۲۶۵۷۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۷۶۶۶ و رای اصلاحی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۹۴۱۷ هیئت 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۲۷۱ تقاضای آقای محمد مشک 
ریز به شماره شناسنامه ۷۵ و کد ملی ۲۱۲۲۵۴۴۰۴۱ صادره از گرگان فرزند قنبر در ششدانگ یک 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۲۴۰ مترمربع از پلاک شماره ۳۸۴ فرعی 
از ۱۲- اصلی واقع در اراضی قادرآباد بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از 
انتقال از مالک رسمی قنبر مشک ریز به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 

مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۰/۰۲
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۱۷

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۶۲۶۹۷۰

آگهي  ثبتي
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم فاطمه بیگم مهری شناسنامه 
پرونده  متقاضی کلاسه  فرزند سیدمحمد  از سبزوار  ملی ۰۷۹۲۵۰۰۶۰۱ صادره  بشماره   ۹۴۷
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۶۷۹ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
۶۶۰.۹۱ مترمربع از پلاک ۳۸۶۶ فرعی از ۱۰۷- اصلی واقع در اراضی خارج از مزرعه موقوفه 
محمدصادق باباصادقیان بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این 
رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۰/۰۲
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۱۸

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۶۲۶۹۹۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای محمدرضا مرادقلی بشماره 
شناسنامه ۱۰۲۳۹ بشماره ملی ۳۶۲۲۰۰۳۶۱۸ صادره از زاهدان فرزند غلام متقاضی کلاسه پرونده 
۱۳۹۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۲۵۱۶ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
۸۹.۹۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای 
صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 
دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره 

ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۰/۰۲
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۱۸

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۶۲۷۱۷۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۷۶۶۳ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۳۹۳ تقاضای آقای حسین تیمور زراءمحله به شماره شناسنامه ۵۵۹ و کد ملی 
۲۲۴۹۱۶۹۴۷۰ صادره از کردکوی فرزند عیسی در چهار و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی که جهت یک و نیم دانگ آن قرارداد اوقاف تنظیم شده است به مساحت ۳۸۸۳/۳۲ 
مترمربع از پلاک شماره ۱۲- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق 
رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی عباسعلی بلوچی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 

از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۰/۰۲  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۱۷

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۶۲۷۱۹۷

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۲/۲۱۸۴ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای / خانم سعید شاره  فرزند حسین  به شماره شناسنامه  ۰۷۸۰۱۵۳۱۵۴   
صادره از سبزوار  در ششدانگ یک قطعه زمین  با بنای احداثی  به مساحت  ۱۴۵  مفروز و مجزا 
شده  از پلاک ۱۹۹-  اصلی واقع در بخش ۹   شهرستان کلاله  خریداری از مالک رسمی  آقای/

خانم  عطاخان عطایی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۲/۱۰/۰۲  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۱۸

   بهمن سارلی- رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله- م الف ۱۱۴۸۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم سمیه هاشمی فرد بشماره 
شناسنامه ۷۵۱۴ بشماره ملی ۰۳۲۳۴۷۹۵۱۰ صادره از کرج فرزند میرعلی متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۷۴۵ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
۲۸۸.۸۸ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق 
رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 
دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره 

ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۰/۰۲
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۱۸

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۶۲۷۲۹۹

آگهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

موضوع ماده3 قانون تعیین تکلیف
رای شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۹۰۰۱۳۷۹ مورخ ۱۴۰۲/۶/۲۰  هیئت قانون تعیین تکلیف اداره ثبت اسناد 
و املاک شهرستان بندرگز درخصوص کلاسه پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۹۰۰۰۱۷۶ ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۵۸۵  متر مربع جدا شده از پلاک ۷-  اصلی واقع در شاه پسند   
بخش ۲ حوزه ثبتی بندرگز، ملکی آقای مصطفی اکبری فرزند محمد  به کد ملی ۲۲۴۹۵۷۳۹۱۳ که 
از مالک رسمی آقای محمد اکبری خریداری کرده است. چنانچه اشخاص اعم از حقیقی وحقوقی 
ادعا یا اعتراضی نسبت به اصل، حدود و حقوق ارتفاقی دارند می توانند ظرف مدت۲ ماه اعتراض 
خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز اعلام کنند و از تاریخ اعتراض به دادگاه صالح قضایی 
دادخواست تقدیم نمایند و ظرف مدت یک ماه گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و 
املاک بندرگز تقدیم نمایند درغیر اینصورت سند مالکیت جدید به نام متقاضی ثبت صادر خواهد 

شد.ضمناً صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه معترض و متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۰/۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۱۹

محمدفندرسکی- سرپرست اداره اسناد و املاک بندرگز- م.الف : ۴۴۶

آگهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

موضوع ماده3 قانون تعیین تکلیف
رای شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۹۰۰۱۹۶۸ مورخ ۱۴۰۲/۹/۷  هیئت قانون تعیین تکلیف اداره ثبت اسناد 
و املاک شهرستان بندرگز درخصوص کلاسه پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۹۰۰۰۱۷۷ ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی که مقدار ۲۰.۵۰ سهم مشاع از ۱۲۰ سهم شدانگ عرصه وقف عام می باشد. 
به مساحت ۱۱۵۵۵  متر مربع دارای پلاک ۹-  اصلی واقع در اراضی ول افرا بخش ۲ حوزه ثبتی 
بندرگز، ملکی آقای مصطفی اکبری فرزند محمد  به کد ملی ۲۲۴۹۵۷۳۹۱۳ که از مالک رسمی آقای 
عبدالمناف خاری  خریداری کرده است. چنانچه اشخاص اعم از حقیقی وحقوقی ادعا یا اعتراضی 
نسبت به اصل، حدود و حقوق ارتفاقی دارند می توانند ظرف مدت۲ ماه اعتراض خود را کتباً به اداره 
ثبت اسناد و املاک بندرگز اعلام کنند و از تاریخ اعتراض به دادگاه صالح قضایی دادخواست تقدیم 
نمایند و ظرف مدت یک ماه گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز تقدیم 
نمایند درغیر اینصورت سند مالکیت جدید به نام متقاضی ثبت صادر خواهد شد.ضمناً صدور سند 

مالکیت جدید مانع مراجعه معترض و متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۰/۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۱۹

محمدفندرسکی- سرپرست اداره اسناد و املاک بندرگز- م.الف : ۴۴۷

آگهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

موضوع ماده3 قانون تعیین تکلیف
رای شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۹۰۰۱۹۹۹ مورخ ۱۴۰۲/۹/۱۱  هیئت قانون تعیین تکلیف اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان بندرگز درخصوص کلاسه پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۹۰۰۰۰۴۱ سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی که مقدار۲۵.۵ سهم مشاع  از ۱۲۰ هم شدانگ عرصه 
وقف عام می باشد به مساحت ۳۳۱۳.۳۹  متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۵-  اصلی واقع 
در اراضی جفاکنده   بخش ۲ حوزه ثبتی بندرگز، ملکی آقای سید رسول سادات فرزند سیدعباس  
به کد ملی ۲۲۴۹۷۵۷۳۸۰ که از مالک رسمی آقای ابوالقاسم شربتی  خریداری کرده است. چنانچه 
اشخاص اعم از حقیقی وحقوقی ادعا یا اعتراضی نسبت به اصل، حدود و حقوق ارتفاقی دارند 
می توانند ظرف مدت۲ ماه اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز اعلام کنند و 
از تاریخ اعتراض به دادگاه صالح قضایی دادخواست تقدیم نمایند و ظرف مدت یک ماه گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز تقدیم نمایند درغیر اینصورت سند مالکیت 
جدید به نام متقاضی ثبت صادر خواهد شد.ضمناً صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه معترض 

و متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۰/۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۱۹

محمدفندرسکی- سرپرست اداره اسناد و املاک بندرگز- م.الف : ۴۵۰

آگهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

موضوع ماده3 قانون تعیین تکلیف
رای شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۹۰۰۲۰۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۹/۱۱  هیئت قانون تعیین تکلیف اداره ثبت اسناد 
و املاک شهرستان بندرگز درخصوص کلاسه پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۹۰۰۰۰۴۰ ششدانگ یک 
قطعه زمین باغ که مقدار۲۵.۵ سهم مشاع  از ۱۲۰ هم شدانگ عرصه وقف عام می باشد به مساحت 
۱۱۹۳۴.۱۸  متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۵-  اصلی واقع در اراضی جفاکنده   بخش ۲ 
حوزه ثبتی بندرگز ، ملکی آقای سید رسول سادات فرزند سیدعباس  به کد ملی ۲۲۴۹۷۵۷۳۸۰ که از 
مالک رسمی آقای سید قاسم سادات مزنگی  خریداری کرده است. چنانچه اشخاص اعم از حقیقی 
وحقوقی ادعا یا اعتراضی نسبت به اصل، حدود و حقوق ارتفاقی دارند می توانند ظرف مدت۲ ماه 
اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز اعلام کنند و از تاریخ اعتراض به دادگاه صالح 
قضایی دادخواست تقدیم نمایند و ظرف مدت یک ماه گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
اسناد و املاک بندرگز تقدیم نمایند درغیر اینصورت سند مالکیت جدید به نام متقاضی ثبت صادر 

خواهد شد.ضمناً صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه معترض و متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۰/۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۱۹

محمدفندرسکی- سرپرست اداره اسناد و املاک بندرگز- م.الف : ۴۵۱

آگهي  ثبتي

احیای خلیج گرگان لبخند رضایت را 
بر لب ساحل نشینان نشاند

مدیرکل دفتر امور سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری 
استانداری گلستان با اشاره به رضایت ساحل نشینان از 
احیای خلیج گرگان، گفت: اجرای این پروژه علاوه 
بحران های  گلستان،  گردشگری  صنعت  رونق  بر 
زیست محیطی را از سر راه گلستان برخواهد داشت.
به گزارش روابط عمومی، هادی احمدی در نشست 
با هیات اندیشه ورز نخبگان گلستان با اشاره به نقش 
نخبگان در حل مسائل کلان و اثرگذاری در توسعه کشور 
اظهار کرد: ماموریت گرایی و مسئله محوری در دانشگاه ها، 

مراکز علمی و نخبگانی موجب حل مشکلات اساسی در 
استان شده است. وی با بیان اینکه راه حل تمام مشکلات 
از دروازه علم و دانش می گذرد، افزود: برای عبور از 
مشکلات و حل چالش های استان چاره ای جز استفاده از 
ظرفیت علم و دانش نداریم  .مدیرکل دفتر امور سیاسی، 
انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری گلستان در 
ادامه به حل مشکل خلیج گرگان اشاره کرد و گفت: در 
موضوع خلیج گرگان، اراده مسولان در توجه به زحمات 
تحقیقاتی دانشگاهیان و نخبگان حل این  چالش اساسی 
استان را به همراه داشت که رضایت مندی ساحل نشینان 
ترکمن، بندرگز و سایر گردشگران گواه این مسئله است. 
احمدی تاکید کرد: بهره مندی از ظرفیت علمی و پژوهشی 
در طرح علاج بخشی خلیج گرگان برکات فراوانی داشته 
و موجب احیای صنعت گردشگری، ماهیگیری و احیای 

محیط زیست شده است. 

قرار داد اجرای سیکل ترکیبی
 گلستان منعقد شد

قرارداد ۴۵۰ میلیون یورویی معادل ۲۰۰ هزار میلیارد 
ریالی توسعه بخش بخار سیکل ترکیبی نیروگاه برق 
بنیاد مستضعفان کشور و  با حضور رییس  گلستان 
استاندار گلستان منعقد شد. به گزارش مهر، با اجرای 

این پروژه ظرفیت تولید این نیروگاه از هزار مگاوات 
و  یافت  خواهد  افزایش  مگاوات   ۵۰۰ و  هزار  به 
ترکیبی  اجرایی توسعه بخش بخار سیکل  عملیات 
نیروگاه برق استان آغاز خواهد شد. سیکل ترکیبی 
نیروگاه علی آبادکتول در مدت سه سال به بهره برداری 
می رسد و راندمان تولید برق در این نیروگاه از ۳۲ 
درصد فعلی به حدود ۵۰ درصد خواهد رسید.این 
طرح برای ۷۰۰ نفر به صورت مستقیم و ۳۰۰ نفر به 
صورت غیرمستقیم در دوران ساخت و ۱۰۰ نفر در 
دوران بهره برداری اشتغال ایجاد خواهد کرد و پس از 
اتمام آن، استان گلستان در تولید برق خودکفا می شود.
در حال حاضر ظرفیت تولید برق در گلستان ۹۰۰ 
کیلووات است و حدود ۶۰۰ کیلو وات کمبود برق 
مورد نیاز استان از طریق استان های مازندران، سمنان، 

خراسان شمالی تأمین می شود.

www.golshanemehr.com
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آژیر قرمز فرسایش خاک در گلستان

اما  است  طبیعی  فرآیند  یک  خاک  فرسایش  اگرچه  نورافروز-   مهین 
فعالیت های انسانی در دهه های گذشته به شدت آن را تسریع کرده و حال 
آژیر قرمز این خطر در استان گلستان به صدا درآمده است. فرسایش خاک 
نتیجه استفاده ناپایدار از زمین و سایر اختلالات مانند آتش سوزی، استخراج 
معادن یا مصارف کشاورزی فشرده است. فرسایش خاک عمدتاً زمانی رخ 
می دهد که خاک در معرض بادهای شدید، باران های سخت و آب جاری 
قرار گیرد. در برخی موارد فعالیت های انسانی به ویژه کشاورزی و پاکسازی 
زمین، خاک را در برابر فرسایش آسیب پذیر می کند. از سوی دیگر هنگامی 
که کشاورزان قبل یا بعد از رشد یک فصل و برداشت محصولات، خاک 
را شخم می زنند، ممکن است آن را برای هفته ها یا ماه ها در معرض عناصر 
فرسایش قرار دهند. فرسایش خاک باعث کاهش بهره وری زمین های زراعی 
شده و به آلودگی آب های مجاور، تالاب ها و دریاچه ها منجر می شود. روش 
دیگری که پیامدهای مخربی برای سلامت خاک دارد، جنگل زدایی، به ویژه 
قطع درختان، یک روش گسترده در صنعت چوب برداری صنعتی است. 
هنگامی که درختان از بین می روند، زمین فاقد ریشه گیاهان )عامل جلوگیری 
از جارو شدن خاک( در معرض باد و باران قرار می گیرد. هنگامی که زمین از 
طریق محصولات زراعی یا سایر فرآیندهای کشاورزی بهره برداری می شود، 
ساختار کلی خاک را کاهش می دهد، علاوه بر کاهش سطح مواد آلی، آن را 
در برابر اثرات باران و آب مستعدتر می کند. به ویژه شخم زدن، به دلیل اینکه 
اغلب ساختار خاک را درهم می شکند و نرم می کند، می تواند یکی از عوامل 
اصلی فرسایش باشد. شیوه های کشاورزی که این فعالیت را کاهش می دهند، 

مشکلات بسیار کمتری با فرسایش خاک دارند.

گلستان در رتبه های نخست فرسایش خاک در کشور
پژوهشگر بین المللی آب و خاک و مروج سامانه کشاورزی حفاظتی با بیان 
اینکه علت وقوع فرسایش در اراضی استان گلستان عملیات خاک ورزی 
مکرر برای کشت محصولات است، گفت: با شخم و دیسک زدن های مکرر 
خاک سطح اراضی کشاورزی سبک می شود و با هر بارش این خاک شسته 
شده و در پشت سدها جمع می شود و در نهایت به صورت گل و لجن 
رسوب می کند. محمد اسماعیل اسدی اظهار کرد: میانگین فرسایش خاک در 

کشور ۱۷ تن در هکتار بر آورد شده اما متأسفانه ما در برخی مناطق گلستان 
از غرب به شرق شاهد فرسایش ۸ تا ۳۲ تن در هکتار هستیم و از این حیث 
در رتبه های نخست در کشور جای داریم در کشاورزی حفاظتی سطح خاک 
با شخم و دیسک به هم نمی خورد، بقایای باقی مانده گیاه از زمین خارج 
نمی شود و بذر گیاهان در شیارهای باریکی که در زمین کشاورزی ایجاد 
می شود قرار می گیرد. وی افزود: متأسفانه به خاک بهایی داده نمی شود و 
مردم و مسؤولان تصور می کنند این خاک همیشه وجود دارد در حالی 
که خاک یک منبع تجدید ناپذیر است و یک سانتی متر خاک بین ۳۰۰ تا 
۸۰۰ سال زمان می برد تا تشکیل شود. اسدی گفت: استان گلستان در تولید 
بسیاری از محصولات کشاورزی، دام و طیور، همچون کالاهای راهبردی 
گندم، کلزا، سویا و گوشت مرغ حائز رتبه های بالای کشوری است که با 
خاک ارتباط مستقیم دارد.وی ادامه داد: مقام اول کشوری داشتن در برخی 
تولید آن ها خاک های مرغوب  ازای  به  محصولات کشاورزی زمانی که 
سطحی را دچار فرسایش کرده باشیم اهمیتی ندارد. اسدی بیان کرد: در 
۲۰ سال اخیر ۶۰۰ سیل در استان داشته ایم که هر کدام ۴۰ میلیارد تومان 

خسارت مالی زده است.

میزان فرسایش سالانه مناطق شرقی گلستان حدود ۳5
یکی از استادان گروه علوم خاک دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی 
گرگان گفت: میزان فرسایش سالانه خاک در گلستان از غرب به شرق به 
ترتیب از هشت تا ۳۵ تن در هکتار متغیر است و جنس خاک، وجود اراضی 
زراعی شیبدار کم بازده و گالی های فعال و پیش رونده از جمله عوامل 
میزان فرسایش محسوب می شود. فرهاد خرمالی اظهار کرد: بر اساس آخرین 
مطالعات انجام شده میزان فرسایش سالانه مناطق شرقی گلستان حدود ۳۵ 
و در مناطق غربی معادل هشت تن در هکتار است. به گفته وی در یکی 
از ارزش گذاری های صورت گرفته در مقوله خاک، ارزش مادی هر متر 
مکعب خاک حدود ۲۵ تا ۲۰۰ دلار تخمین زده که این رقم فقط بخشی از 
ارزش خاک را در بر می گیرد و بخش های زیادی از ارزش های خاک مانند 
میزبانی از میکروارگانیسم های مختلف و نقش آن در تنوع زیستی و موارد 
بسیار دیگر مورد محاسبه قرار نگرفته است. وی افزود: تشکیل و ساخت هر 

سانتیمتر خاک به حدود ۳۰۰ سال زمان نیاز دارد که با رویکردهای نادرست 
زندگی صنعتی و تغییر ناصحیح کاربری اراضی هر ساله شاهد هدر رفت 
میلیاردها تومان از این سرمایه بی بدیل در گلستان هستیم. خرمالی گفت: 
حجم تخریب و فرسایش خاک در مناطق شیبدار لسی گلستان به ویژه در 
مناطق شرقی بسیار شدید است که مطالعات نشان داده به دلیل جنگل تراشی 
و شخم اراضی در جهت شیب و بدون رعایت اصول حفاظتی، در چند دهه 
اخیر به ارتفاع حدود ۳۰ سانتیمتر خاک مملو از ماده آلی بخشی از مناطق 

شرقی استان در اراضی شیبدار از دست رفت.

نگرانی از افزایش دست اندازی به جنگل ها، مراتع و ساخت و ساز غیر 
مجاز

استاندار گلستان نیز با بیان اینکه فرسایش خاک در شرق گلستان ۳۵ تن 
ارزشمند  لایه های  استان  اخیر  سیل  در  متأسفانه  گفت:  است،  هکتار  در 
خاک شسته شد. علی محمد زنگانه در مراسم آغاز اجرای طرح مردمی 
کاشت یک میلیارد درخت در گلستان گفت: فرسایش خاک در شرق استان 
گلستان ۳۵ تن در هکتار بوده که این موضوع بسیار نگران کننده است و 
متأسفانه در سیل اخیر در شرق استان لایه های ارزشمند خاک شسته شد.وی 
تاکید کرد: افزایش دست اندازی به جنگل ها و مراتع و ساخت و ساز غیر 
مجاز، نگرانی ها در این زمینه را افزایش می دهد.استاندار گلستان بیان کرد: 
دهیاران باید به این موضوع نظارت داشته باشند و اگر کوتاهی کنند حذف 
خواهند شد زیرا این مسئله امنیت غذایی ما را به خطر می اندازد. معاون 
فنی و آبخیزداری منابع طبیعی گلستان هم اظهار کرد: خاک های حساس 
به فرسایش زیادی دارد که در شمال و شرق واقع شده است؛ ۴۵۰ هزار 
هکتار اراضی لسی در این منطقه قرار داشته که گالی و فرسایش زیادی تولید 
می کنند و باعث می شود عدد فرسایش استان بالا برود. رمضان بهترک افزود: 
راه های جلوگیری از فرسایش خاک متفاوت است که یکی از آنها، عملیات 
بیولوژیک در عرصه های منابع طبیعی و ملی است. وی ادامه داد: اگر خاک از 
دست برود جایگزین ندارد در نتیجه زمین هم حاصلخیزی خود را از دست 
می دهد و خسارت زیادی را به منطقه تحمیل می کند. بهترک گفت: در اراضی 
زراعی شیبدار استان شخم در جهت شیب انجام شده و سالانه هر سال شخم 
می خورد، لذا در مواقع بارندگی با جریان رواناب به حالت گل آلود پایین 
می آید، در نتیجه بهترین راه حل این است که گونه های پایدار مانند درختان 
مثمر بکاریم. معاون فنی و آبخیزداری منابع طبیعی گلستان بیان کرد: حد 
نظارت ما اراضی ملی )جنگل های ۴۵۲ هزار هکتار( و ارضی مرتعی )۸۶۲ 
هکتار( است و باید عملیات احیا و اصلاح را روی این اراضی انجام دهیم. 
معاون فنی و آبخیزداری منابع طبیعی گلستان ادامه داد: باید در شیب های 
بالای ۱۰ تا ۱۸ درصد تراس زراعی ایجاد کنیم تا خاک در داخل اینها از بین 
نرود و در همان منطقه باقی بماند. بر اساس مطالعات انجام شده تاکنون هفت 
کانون بحرانی داخلی مربوط به فرسایش بادی شناسایی شده است که به 
همراه کانون های فعال گرد و غبار قره قوم کشور ترکمنستان تهدید و نگرانی 
جدی را به دنبال دارد. شرایط حاکم در این مناطق زندگی جوامع محلی 
ساکن در مناطق شمال استان را با مشکل و دشواری مواجه کرده است چرا 
که معیشت این جوامع به منابع محیطی وابسته بوده و فرسایش خاک علاوه 
بر ایجاد خسارت های اقتصادی و تخریب منابع طبیعی، موجب ناپایداری در 
امنیت مرزها به لحاظ مهاجرت جمعیت و خالی شدن روستاها خواهد شد. 
برای حفظ و جلوگیری از هدر رفت خاک به عنوان بستر تأمین کننده امنیت 
آب و غذا و کاهش آسیب و معضلات ناشی از آن، مجموعه فعالیت ها و 
اقداماتی در سه محور آبخیزداری و حفاظت خاک، اقدامات بیولوژیک و 
اقدامات مدیریتی برای بهبود شرایط موجود )حفاظت و مدیریت چرا و 
پروژه های مدیریت مشارکتی منابع طبیعی( در دستور کار قرار گرفته که امید 

می رود موجب کاهش فرسایش خاک شود.
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